
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 3 de OCTUBRE de 2024 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de efectivo, 

así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en virtud del 

Contrato de Liquidez con Norbolsa en el TERCER TRIMESTRE de 2024, es decir 

desde el 1 de julio hasta el 30 de septiembre de 2024: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo final del período (01/07/2024) 596.731 274.573,01 

Compras 567.212 (358.185,07) 

Ventas (550.876) 348.969,18 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (504,30) 

Saldo final del período (30/09/2024) 613.067 264.852,82 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de ellas 

a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



 

Acciones Precio Efectivo Operaciones Acciones Precio Efectivo Operaciones Posición 

Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

01/07/2024 20.000 0,65 12.925,00 4 10.000 0,65 6.465,00 2 606.731

02/07/2024 13.000 0,64 8.279,00 3 14.700 0,64 9.409,60 3 605.031

03/07/2024 10.000 0,65 6.465,00 2 18.300 0,65 11.863,50 4 596.731

04/07/2024 14.000 0,65 9.114,00 1 14.000 0,65 9.142,58 3 596.731

05/07/2024 20.000 0,65 13.030,00 3 10.763 0,66 7.056,71 3 605.968

08/07/2024 6.000 0,65 3.909,00 2 1.000 0,65 649,00 1 610.968

09/07/2024 12.000 0,64 7.716,00 3 2.000 0,64 1.270,00 1 620.968

10/07/2024 10.000 0,63 6.281,00 2 10.000 0,63 6.327,00 3 620.968

11/07/2024 11.647 0,63 7.317,67 2 11.647 0,63 7.358,55 4 620.968

12/07/2024 3.000 0,66 1.980,00 1 25.237 0,65 16.481,42 4 598.731

15/07/2024 13.000 0,68 8.887,09 5 13.000 0,68 8.900,00 4 598.731

16/07/2024 7.000 0,68 4.778,00 3 9.500 0,68 6.420,00 3 596.231

17/07/2024 13.500 0,68 9.113,60 6 11.500 0,67 7.754,51 3 598.231

18/07/2024 11.000 0,67 7.403,00 1 10.500 0,68 7.087,50 1 598.731

19/07/2024 9.000 0,67 6.063,00 3 8.500 0,67 5.723,04 3 599.231

22/07/2024 12.000 0,66 7.893,00 3 10.800 0,66 7.087,60 3 600.431

23/07/2024 9.300 0,65 6.062,70 4 12.100 0,65 7.909,00 4 597.631

24/07/2024 6.994 0,66 4.584,09 2 7.200 0,66 4.748,40 3 597.425

25/07/2024 6.300 0,64 4.035,90 2 6.300 0,64 4.050,90 1 597.425

26/07/2024 500 0,66 329,00 1 10.500 0,65 6.787,30 4 587.425

29/07/2024 9.000 0,66 5.919,00 3 6.520 0,66 4.306,10 3 589.905

30/07/2024 7.500 0,65 4.877,00 3 7.980 0,65 5.149,54 2 589.425

31/07/2024 7.500 0,64 4.805,20 4 9.500 0,64 6.103,00 3 587.425

01/08/2024 11.500 0,63 7.272,50 4 11.500 0,63 7.263,50 2 587.425

02/08/2024 10.000 0,62 6.202,00 3 10.000 0,62 6.246,15 5 587.425

05/08/2024 15.000 0,61 9.171,00 4 13.000 0,61 7.920,26 4 589.425

06/08/2024 6.000 0,62 3.723,00 2 8.049 0,62 4.984,38 3 587.376

07/08/2024 9.500 0,64 6.076,46 4 14.000 0,64 8.934,00 3 582.876

08/08/2024 8.000 0,63 5.046,50 3 2.640 0,63 1.670,23 3 588.236

09/08/2024 9.000 0,63 5.669,05 3 5.600 0,63 3.525,00 2 591.636

12/08/2024 7.500 0,63 4.727,00 3 6.500 0,63 4.070,50 2 592.636

13/08/2024 4.500 0,63 2.827,50 2 8.000 0,63 5.036,00 2 589.136

14/08/2024 5.500 0,63 3.467,33 3 2.500 0,63 1.582,50 1 592.136

15/08/2024 6.572 0,63 4.143,64 2 6.000 0,63 3.798,00 1 592.708

16/08/2024 5.500 0,63 3.475,00 2 9.994 0,63 6.312,41 3 588.214

19/08/2024 7.705 0,63 4.872,87 4 6.000 0,64 3.818,00 2 589.919

20/08/2024 5.189 0,63 3.247,75 2 5.189 0,63 3.254,48 2 589.919

21/08/2024 9.303 0,63 5.862,68 3 10.000 0,63 6.280,00 2 589.222

22/08/2024 3.000 0,63 1.890,00 1 7.500 0,63 4.690,24 4 584.722

23/08/2024 10.814 0,62 6.712,75 3 12.000 0,62 7.486,00 5 583.536

26/08/2024 7.500 0,62 4.682,31 4 7.500 0,63 4.705,00 3 583.536

27/08/2024 5.415 0,63 3.404,04 3 3.440 0,63 2.171,98 3 585.511

28/08/2024 7.000 0,62 4.361,00 5 1.975 0,63 1.240,30 1 590.536

29/08/2024 2.997 0,64 1.907,08 2 9.997 0,63 6.294,98 4 583.536

30/08/2024 4.928 0,63 3.101,20 3 4.928 0,63 3.110,15 3 583.536

02/09/2024 6.258 0,63 3.932,39 6 2.258 0,63 1.425,54 2 587.536

03/09/2024 5.145 0,62 3.212,19 2 5.145 0,62 3.214,48 2 587.536

04/09/2024 6.759 0,62 4.180,14 5 1.759 0,62 1.094,10 1 592.536

05/09/2024 5.289 0,61 3.236,16 3 200 0,61 122,00 1 597.625

06/09/2024 7.475 0,61 4.546,70 4 100 0,61 61,20 1 605.000

09/09/2024 1.000 0,60 602,00 1 8.375 0,61 5.111,13 2 597.625

10/09/2024 13.695 0,60 8.200,56 7 3.646 0,60 2.201,71 2 607.674

11/09/2024 16.500 0,58 9.611,00 7 10.000 0,58 5.816,00 5 614.174

12/09/2024 10.000 0,58 5.754,00 2 5.800 0,58 3.355,40 3 618.374

13/09/2024 4.000 0,59 2.352,00 1 14.700 0,58 8.582,20 4 607.674

16/09/2024 8.600 0,59 5.046,80 4 6.392 0,59 3.771,28 1 609.882

17/09/2024 6.000 0,59 3.530,00 2 10.208 0,59 6.025,34 4 605.674

18/09/2024 2.500 0,59 1.472,50 1 2.500 0,59 1.479,00 2 605.674

19/09/2024 4.000 0,60 2.412,00 2 14.049 0,60 8.460,55 4 595.625

20/09/2024 6.285 0,60 3.767,29 3 2.285 0,59 1.350,44 1 599.625

23/09/2024 8.527 0,61 5.180,82 4 10.200 0,61 6.214,00 4 597.952

24/09/2024 9.515 0,63 5.959,65 3 14.100 0,63 8.902,90 2 593.367

25/09/2024 7.000 0,63 4.418,00 2 7.000 0,64 4.446,00 2 593.367

26/09/2024 4.000 0,64 2.576,00 1 12.800 0,64 8.233,60 2 584.567

27/09/2024 29.000 0,63 18.295,00 7 500 0,63 316,00 1 613.067

30/09/2024 11.000 0,57 6.290,00 2 11.000 0,58 6.342,00 2 613.067

Total 567.212 358.185,07 197 550.876 348.969,18 173



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Inés Núñez de la Parte 


